

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

RAZÃO SOCIAL: J M DE ARAUJO MECEARIA - CNPJ Nº: 10.482.018/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.370.902-3

ENDEREÇO: RUA CORONEL JOÃO PARACAMPOS, Nº 567/ **BAIRRO:** CENTRO/ CHORO-CE/ CEP: 63950-000

FONE/FAX: Telefone: (88) 3438 – 1109 / (88) 98867-8187

BANCO: BRADESCO /AGÊNCIA Nº: 1593-8 / CONTA CORRENTE Nº: 513605-9

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO "MAIS EDUCAÇÃO" DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR UND POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
01	ALHO TIPO 6 Alho com casca tipo 6, peso médio: 40 gramas. Estrangeiro ou nacional, graúdo, sem defeito. Suficientemente desenvolvido, com aspecto e sabor característico, uniformidade no tamanho e cor. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e dentes machucados ou brotados. Características gerais: deverá estar livre de pragas, insetos ou parasitas, umidade, terra e resíduos de fertilizantes. Quanto às características microbiológicas, deverá obedecer a legislação cabível. Deverão estar acondicionados em sacos próprios transparentes e/ou engradados plásticos, contendo o nome do produtor e quantidade.	QUILO	80	TOTAL	R\$ 16,70	DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.336,00	UM MIL E TRZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
02	BANANA PRATA De 1ª qualidade, tamanho médio (60G), em pencas, com grau de maturação de suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Acondicionadas em embalagem de 1 kg, em saco de polietileno frestado. Com etiqueta de pesagem.	QUILO	580	PRATA	R\$ 3,90	TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 2.262,00	DOIS MIL E DUZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS
03	BATATA INGLESA Inteira, crua, em tamanho médio, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos, umidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.	QUILO	160	PIPIDO	R\$ 4,93	QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 788,80	SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
04	CEBOLA BRANCA Íntegra, firme e graúda, de 1ª qualidade, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos, unidade externa anormal, isentas de fertilizantes, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos.	QUILO	200	PIÉRA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS
05	CENOURA Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monobloco de PVC frestados.	QUILO	160	AAA	R\$ 3,95	TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 632,00	SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS



J M DE ARAUJO MECEARIA – ME CPNJ: 10.482.018/0001-20 CGF: 06.370902-3

Rua Coronel João Paracampos, Nº 567, Centro, Choró-CE, CEP: 63950-000

Telephone: (88) 3438 – 1109 / (88) 98867-8187

06	MELÃO Melão japonês, in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecanicamente oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos.	QUILO	580	JAPONÊS	R\$ 3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 2.146,00	DOIS MIL E CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS
07	MANGA Tipo manga rosa, de 1ª qualidade, aspecto globoso, mistas verdes e maduras, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física, acondicionada em embalagem própria.	QUILO	580	ROSA	R\$ 4,85	QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.813,00	DOIS MIL E OITOCENTOS E TREZE REAIS
08	MAMÃO Tipo mamão formosa, com casca fina, lisa, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 1KG. Com grau de maturação adequado, isento de substância tóxica, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com identificação de peso, com etiqueta de pesagem.	QUILO	580	FARMOSA	R\$ 3,65	TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.117,00	DOIS MIL E CENTO E DEZESSETE REAIS
09	LARANJA Laranja tipo pêra. O produto não deverá estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar íntegro, limpo, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. Com etiqueta de pesagem.	QUILO	580	PERÁ	R\$ 3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.972,00	UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 14.866,80 (QUATORZE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 14.866,80 (QUATORZE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

CHORÓ – CE, 16 DE JULHO DE 2019

Juliana Melo de Araújo

JM DE ARAUJO MERCEARIA

CNPJ: 10.482.018/0001-20

JULIANA MELO DE ARAUJO

CPF: 661.915.303-82



J M DE ARAUJO MECEARIA – ME CPNJ: 10.482.018/0001-20 CGF: 06.370902-3

Rua Coronel João Paracampo, Nº 567, Centro, Choró-CE, CEP: 63950-000

Telefone: (88) 3438 – 1109 / (88) 98867-8187